第 218回役員会議事録

Ⅰ 日 時  令和 2年 4月 30日 (木)  10 : 00 ～ 10 : 20（オンライン会議）

Ⅱ 出席者  永田学長、清水理事、木越理事、金保理事、ベントン理事、勝野理事、稲垣理事、原理事、

       浅島理事

Ⅲ 議 題

〔報 告〕

1 令和 2年度監査計画 ----------------------------------------------------- 〔報告 1資料〕

2 その他

Ⅳ 議 事

議事に先立ち、永田学長から、役員会をオンライン会議で実施することを可としたい旨提案があり、承認さ

れた。また、出席者においては、オンラインでの参加にあたって、会議が成立するための適切な環境を整えて

ほしい旨発言があった。

〔報 告〕

1 報告 1資料に基づき、報告があった。

 これに関して、永田学長から、佐藤監事に対し、昨年度末に策定された「国立大学法人ガバナ

ンス・コード」については、総務部総務課を中心として対応するが、監査室においても動向を注

視願いたい旨要請があった。

2 永田学長から、新型コロナウイルス感染症に係る今後の方針について、2件報告があった。

・国や（独）日本学生支援機構での早急な対応が難しいと思われる学生への経済支援について、

大学独自の支援を実施する予定である。

 ・9月入学・始業について、教育担当副学長に検討の指示を出す予定である。

以上